
Obec Martinice   
IČO 00287482 

1 
 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE MARTINICE ZA ROK 2021 

 

Sídlo: Martinice 16, Martinice 769 01 
Předmět činnosti:  dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
IČO:  00287482 
Rozvahový den:  31. 12.2021 
 
 
 
 
 
 Obsah:  
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021  

2. Přehled o majetku obce 

3. Přehled přijatých transferů a darů za rok 2021  

4. Přehled poskytnutých příspěvků 

5. Výsledek přezkumu hospodaření za rok 2021  

6. Přílohy:  1) Výkaz o plnění rozpočtu Fin 2-12  

                    2) Účetní závěrka za rok 2021  
                    3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
        4) Účetní závěrky PO obce Martinice  
 
 
 
Návrh vyvěšen na úřední desce i v elektronické podobě: 
 
Vyvěšeno: 25. 07. 2022  Sejmuto : ……………….  
 

Schváleno na zasedání ZO dne : 27. 06. 2022 usnesením č.  4/2022 

 

 

  



Obec Martinice   
IČO 00287482 

2 
 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

 

 2020 2021 

Daňové příjmy 11 297 937,58 12 548 861,18 

Nedaňové příjmy 398 300,98 382 162,13 

Přijaté transfery 17 791 199,67 3 724 277,26 

PŘÍJMY CELKEM 29 487 438,23 16 655 300 ,57 

Běžné výdaje 17 617 687,29 13 143 034,77 

Kapitálové výdaje 11 528 791, 63 8 012 843,85 

VÝDAJE CELKEM 29 146 478,92 21 155 878,62 
 

Rozpočtová opatření za rok 2021 
   

Pořadí Měsíc Č.usnesení 
Datum 

schválení Typ Příjmy / MD Výdaje / Dal Financování 

   18.11.2020 Rozpočet 10 989 100,00 13 451 162,00 2 462 062,00 

1 2 1/2021 25.2.2021 RO č.1 15 000,00 456 800,00 441 800,00 

2 3 2/2021 12.3.2021 RO č.2 2 500,00 12 200,00 9 700,00 

3 3 3/2021 12.3.2021 RO č.3 0,00 0,00 0,00 

4 4 4/2021 30.4.2021 RO č.4 85 082,36 35 200 -49 882,36 

5 5 Starosta 17.5.2021 RO č.5 34 850,00 140 000,00 105 150,00 

6 6 Starosta 14.6.2021 RO č.6 1 472,00 729 792,00 728 320,00 

7 7 5/2021 28.7.2021 RO č.7 1 742 606,00 4 405 796,93 2 663 190,93 

8 8 Starosta 23.8.2021 RO č.8 196 392,30 0,00 -196 392,30  

9 9 Starosta 20.9.2021 RO č.9 32 000,00 88 000,00 56 000,00 

10 10 Starosta 25.10.2021 RO č.10 0,00 74 721,16 74 721,16 

11 11 Starosta 30.11.2021 RO č.11 19 000,00 19 000,00 0,00 

12 12 6/2021 8.12.2021 RO č.12 0,00 0,00 0,00 

13 12 Starosta 31.12.2021 RO č.13 0,00 0,00 0,00 

    Celkem  2 128 902,66 5 961 510,09 3 832 607,43 

        
Rozpočet 
po 
změnách  

13 118 002,66 19 412 672,09 6 294 669,43 

 

 
 
 
 
 
 
 



Obec Martinice   
IČO 00287482 

3 
 

 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění dle 
rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze Závěrečného účtu, Výkaz FIN 2-12. 
 
Další údaje o hospodaření s majetkem a finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní 
závěrce v příloze Závěrečného účtu, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisků a ztrát. 
 

Všechny dokumenty jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Martinice a jsou 

zveřejněny na elektronické úřední desce. 

  



Obec Martinice   
IČO 00287482 

4 
 

 

2. Přehled o majetku obce  

 

Údaje jsou uvedeny v Kč. 

V roce 2021 bylo zařazeno do majetku technické zhodnocení budovy ZŠ v hodnotě 9 784 
125,26 Kč v rámci projektu „Učíme se pro budoucnost“ a technické zhodnocení budovy ZŠ  
protipožární dveře v přízemí v hodnotě 8 423,- Kč. Do majetku byl zařazen vjezd č.p. 270 v 
hodnotě 5 000 Kč. Do samostatného hmotného majetku byl zařazen vysavač Nilco v hodnotě 
44 872,85 Kč, zabezpečovací systém ZŠ v hodnotě 50 953,10 Kč.  Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek v celkové hodnotě 262 152,60 Kč. 
 

Vybrané údaje z účetní závěrky k 31.12.2021 v Kč 

Stav na bankovních účtech 2 928 860,24 

Stav pokladny 3 554,00 

Pohledávky -odběratelé,jiné 22 394,00 

Závazky - dodavatelé 64 742,41 

Poskytnuté zálohy 
(energie..) 

151 919,00 

Dlouhodobé úvěry  6 064 809,87 
 



Obec Martinice   
IČO 00287482 

5 
 

 

 

Úvěr ČS a.s. vykazuje nesplacený zůstatek k 31.12.2021 ve výši 1 170 212 Kč, měsíční 

splátka jistiny činí 106 383 Kč, splatnost úvěru 30.11.2022. Investiční úvěr KB a.s. vykazuje 

k 31.12.2021 nesplacený zůstatek ve výši 4 894 597,87 Kč, měsíční splátky jistiny činí 

116 667,- Kč, splatnost úvěru 30.6.2025. 

 

3. Přehled přijatých transferů a darů 

UZ Název Poskytovatel Poskytnuto 

Vráceno 
při 

fin.vypoř. 

Přijaté neinv.transfery ze státního rozpočtu 

33063 OP VVV – PO3  MŠMT ČR 259 224,00 0,00 

89017 
Realizace místní rozvojové strategie - NIV - 
SR 

SZIF 19 852,00 0,00 

89018 
Realizace místní rozvojové strategie - NIV - 
EU 

SZIF 35 293,00 0,00 

98037 
Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona 
o kompenzačním bonusu pro rok 2021 

VPS 158 723,26 0,00 

98071 
Účelové dotace na výdaje spojené s volbami 
do Parlamentu ČR 

VPS 31 000,00 1 888,39 

Přijaté neinv.transfery ostatní z veřej.rozpočtů 

  
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vztahu 

SR 185 500,00   

Přijaté dary 

 
Neinvestiční přijatý věcný dar – koberec do 
knihovny  

5 372,00   

 

  



Obec Martinice   
IČO 00287482 

6 
 

 

4. Přehled poskytnutých příspěvků z rozpočtu obce 

Poskytnuté příspěvky z obecního rozpočtu 

Název Příjemce Poskytnuto 

Neinv.příspěvek ZŠ Martinice ZŠ Martinice 543 800,00 

Neinv.příspěvek MŠ Martinice MŠ Martinice 900 000,00 

Neinv.příspěvek spolku  
TJ SOKOL 
Martinice 

80 000,00 

Neinv.příspěvek spolku 
Jabloňka 
Martinice 

30 000,00 

Neinv.příspěvek spolku  SDH Martinice 40 000,00 

Neinv.příspěvek spolku 
SK Allmetal 
Martinice 

30 000,00 

Neinv.příspěvek spolku Myslivci 40 000,00 

Neinv.příspěvek FO včelařům  20 400,00 

Neinv.příspěvek 
Společnost pro 
rannou péči – 
sociální služby 

12 000,00 

Členský příspěvek  
OSH ČMS 
Kroměříž 

662,00 

Členský příspěvek  
DSO 

Mikroregion 
Holešovsko 

20 200,00 

Přestupková agenda Město Holešov 3 600,00 

 



Obec Martinice   
IČO 00287482 

7 
 

 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno kontrolory Zlínského kraje na základě 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Martinice za 

rok 2021 č. 199/2021/EKO ze dne 1.6.2022 je přílohou závěrečného účtu.  

Výsledek přezkoumání: 

 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Martinice za rok 2021 byly zjištěny chyby a 

nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c) [§ 10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].  

 
 

 

 

6. Přílohy 
Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 

Účetní závěrka za rok 2021 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

Účetní závěrky PO obce  

 

 

 

 

 

V Martinicích schválilo ZO Martinice dne 27.6.2022 

Vyhotovila:  Gabriela Křižková , účetní 

Podepsal:  Pavel Fiurášek, starosta  

 

 
  

  


